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Annotatsiya 

Maqolada dasturchining muvaffaqiyatli rivojlanishi uchun matematika va 

mantiqiy fikrlashning ahamiyati ochib berilgan. Algoritmlar, ma’lumotlar omborlari 

va tuzilmalari, shifrlash va mashina tilini o’rganish kabi matematik bilimlar zarur 

bo’lgan asosiy sohalar qamrab olingan. Mantiqiy fikrlash muammolarni hal qilishda, 

xatolarni topishda va dasturiy tizimlarni loyihalashda qanday yordam berishi 

ko’rsatilgan. Maqolada, shuningdek, ushbu ko’nikmalarni rivojlantirish, jumladan, 

algoritmlarni o’rganish, dasturlash musobaqalarida qatnashish va mantiqiy 

muammolarni hal qilish bo’yicha tavsiyalar berilgan. 

Kalit so’zlar: dasturlashda matematika, mantiqiy fikrlash, algoritmlar va 

ma’lumotlar tuzilmalari, kodni optimallashtirish, kriptografiya va xavfsizlik, mashina 

tili, dasturiy ta’minotni ishlab chiqish, dasturlash masalalarini yechish, nosozliklarni 

tuzatish, dasturchi ta’limi 

 

ВАЖНОСТЬ МАТЕМАТИКИ И ЛОГИЧЕСКОГО МЫШЛЕНИЯ  

ДЛЯ БУДУЩЕГО ПРОГРАММИСТА 

 

Аннотатция 

Статья раскрывает важность математики и логического мышления для 

успешного развития программиста. Рассматриваются ключевые области, где 

математические знания необходимы, такие как алгоритмы, структуры данных, 

шифрование и машинное обучение. Показано, как логическое мышление 

помогает в решении задач, поиске ошибок и проектировании программных 

систем. В статье также приводятся рекомендации по развитию этих навыков, 

включая изучение алгоритмов, участие в олимпиадах по программированию и 

решение логических задач. 

Ключевые слова: математика в программировании, логическое мышление, 

алгоритмы и структуры данных, оптимизация кода,  криптография и 

http://www.newjournal.org/


 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     http://www.newjournal.org/                                                     Выпуск журнала №-57 

Часть–1_ Ноябрь –2024                      
117 

2181-3187 

безопасность, машинное обучение, разработка программного обеспечения, 

решение задач в программировании, дебаггинг, образование программистов 

 

THE IMPORTANCE OF MATHEMATICS AND LOGICAL  

THINKING FOR A FUTURE PROGRAMMER 

 

Abstract 

The article reveals the importance of mathematics and logical thinking for the 

successful development of a programmer. It considers key areas where mathematical 

knowledge is necessary, such as algorithms, data structures, encryption, and machine 

learning. It shows how logical thinking helps in solving problems, finding errors, and 

designing software systems. The article also provides recommendations for developing 

these skills, including studying algorithms, participating in programming olympiads, 

and solving logical problems. 

Keywords: mathematics in programming, logical thinking, algorithms and data 

structures, code optimization, cryptography and security, machine learning, software 

development, problem solving in programming, debugging, education of programmers 

 

Zamonaviy dunyoda dasturlash eng ommabop va istiqbolli sohalardan biriga 

aylanib bormoqda. Ushbu kasbni muvaffaqiyatli o’zlashtirish uchun faqat kod yozishni 

o’rganishning o’zi kifoya emas, shuningdek, siz kuchli tahliliy ko’nikmalarga ega 

bo’lishingiz va turli darajadagi murakkablikdagi muammolarni hal qila olishingiz 

kerak. Bu jarayonda matematika va mantiqiy fikrlash hal qiluvchi rol o’ynaydi. Ular 

algoritmlar, qarorlarni optimallashtirish, ma’lumotlar tuzilmalari va hatto xavfsizlik 

kabi muhim sohalarni tushunishga asoslanadi. 

Matematika va mantiqiy fikrlash orqali dasturlash kasbiga kirish nafaqat 

rivojlanish asoslarini yaxshiroq tushunishga, balki muammolarni hal qilishda tizimli 

yondashuvni rivojlantirishga yordam beradi. Ushbu maqolada matematik bilimlar va 

mantiqiy tahlil bo’lajak dasturchilarga professional qiyinchiliklarni yengishda va 

ularning kareralarining muhim qismiga aylanishda qanday yordam berishini ko’rib 

chiqamiz. 

Dasturlash shunchaki kod yozish mahoratidan ko’ra ko’proq narsadir. Bu 

murakkab muammolarni hal qilish, tez va asosli qarorlar qabul qilish, muammolarni 

hal qilishning optimal usullarini topish qobiliyatini talab qiladi. Shu munosabat bilan 

dasturchining shakllanishi va rivojlanishida matematika va mantiqiy tafakkur asosiy 

o’rin tutadi. Dasturlashni axborot texnologiyalari sohasida muvaffaqiyati juda 

muhimligini ko’rib chiqamiz. 

Masalan, oddiy robotni harakatlantiruvchi oddiy algoritmni olaylik. Unda robot 

harakatlanishi uchun buyruqlar ketma-ketligini bajaradi. Agar shu ketma-ketlik 

http://www.newjournal.org/


 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     http://www.newjournal.org/                                                     Выпуск журнала №-57 

Часть–1_ Ноябрь –2024                      
118 

2181-3187 

buzilsa, robotni harakati to’htaydi. Algoritmlarni tuzish uchun mantiqiy fikrlash katta 

ahamiyatga ega.  

Matematika dasturlashning ko’plab sohalarining asosidir. Matematik bilimlar eng 

faol qo’llaniladigan bir nechta asosiy yo’nalishlarni ko’rib chiqamiz. 

Algoritmlar dasturlashning asosi bo’lib, ularni tushunish va yaratish 

matematikani bilishni talab qiladi. Masalan, grafiklarni saralash, qidirish va ular bilan 

ishlash matematik tamoyillar va optimallashtirishga asoslanadi. Daraxtlar va ro’yxatlar 

kabi ma’lumotlar tuzilmalari ham samarali ishlatilishi va o’zgartirilishi uchun 

matematik tushunchalarni anglashni talab qiladi. 

Matematika dasturchilarga kod samaradorligini tahlil qilishda yordam beradi. 

Matematik usullardan foydalanib, algoritmning murakkabligini hisoblash mumkin, bu 

uning ish faoliyatini oldindan baholash va optimal yechimlarni tanlash imkonini 

beradi. 

Kriptografiya dasturlashning eng murakkab va muhim sohalaridan biri 

hisoblanadi, Hozirgi zamonda ma’lumotlar xavfsizligi birinchi o’ringa chiqib olgan. 

Shifrlashning asosini yuqori matematika, jumladan raqamlar nazariyasi, kombinatorika 

va statistika tashkil etadi. 

Ushbu istiqbolli sohalarda chiziqli algebra, tahlil va ehtimollik modellari kabi 

murakkab matematik usullardan foydalaniladi. Bunday muammolar bilan ishlaydigan 

dasturchi mashinani o’rganish vositalaridan samarali foydalanish va ma’lumotlar bilan 

ishlash uchun ushbu tushunchalarni tushunishi kerak. 

Mantiqiy fikrlash muammoni hal qilishda analitik yondashuvning asosi, 

shuningdek, dasturchilarga kasbiy qiyinchiliklarni yengishga yordam beradigan 

muhim sifatdir: 

1. Muammolarni yechish. Dasturlash muammolarni kichik muammolarga ajratish 

va ularning har biri uchun yechim topish qobiliyatini talab qiladi. Mantiqiy fikrlash bu 

jarayonni tuzishga va muammoni hal qilishning oqilona usullarini topishga yordam 

beradi. 

2. Xatolarni topish va disklarni kodrovka qilish. Dasturchining ishi kod yozish 

bilan cheklanmaydi - uning to’g’riligini tekshirish va xatolarni tuzatish ham bir xil 

darajada muhimdir. Mantiqiy fikrlash mantiqiy va sintaktik xatolarni aniqlashga 

yordam beradi, shuningdek muammolarni bartaraf etish uchun asoslar zanjirini 

yaratadi. 

3. Dasturiy ta’minot tizimlarini loyihalash. Dasturiy ta’minot mahsuloti 

arxitekturasini yaratish mumkin bo’lgan muammolarni oldindan ko’ra bilish va bir 

necha qadam oldinda yechimlarni o’ylash qobiliyatini talab qiladi. Mantiqiy fikrlash 

sizning kodingiz tuzilishini o’ylab ko’rishga va turli xil dastur komponentlari bir-biri 

bilan qanday o’zaro ta’sir qilishini rejalashtirishga yordam beradi. 
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Dasturchilar yangi muammolarga duch kelganda, ular yechim topish uchun 

ko’pincha matematik va mantiqiy yondashuvlardan foydalanadilar. Masalan: 

- o’yinlarni ishlab chiqishda ob’ekt harakati fizikasini hisoblash kerak va 

matematika bilimi ajralmas hisoblanadi. 

- ma’lumotlar va katta sonli massivlarni tahlil qilishda naqshlarni izlash uchun 

statistik va ehtimollik usullari qo’llaniladi. 

- veb-sayt yoki ilovaning ishlashini optimallashtirish uchun javob tezligini, 

resurslardan foydalanishni tahlil qilish va hisoblash kerak, bu esa yana matematik 

hisob-kitoblarga va mantiqiy fikrlashga olib keladi. 

Matematik va mantiqiy ko’nikmalar qanday rivojlanadi. 

Muvaffaqiyatli dasturchi bo’lish uchun nafaqat nazariy matematika bilan 

shug’ullanish, balki analitik va mantiqiy qobiliyatlarni talab qiladigan amaliy 

muammolarni hal qilish kerak. Mana ulardan bir nechasi: 

- algoritmlar va ma’lumotlar tuzilmalarini o’rganish. Bu nafaqat dasturlashning 

asosiy intizomi, balki mantiqiy fikrlash uchun ajoyib treningdir. 

- dasturlash musobaqalarida ishtirok etish. Bunday tanlovlar matematik bilimlarni 

amaliyotda qo’llash va turli masalalarni yechishning samarali algoritmlarini ishlab 

chiqish imkonini beradi. 

- mantiqiy masalalar va boshqotirmalarni yechish. Ular mantiqiy fikrlash va 

yechimlarni tuzish qobiliyatini rivojlantirishga yordam beradi. 

- dasturchilar uchun matematika kurslari. Muhim matematik asoslarni, jumladan, 

diskret matematika, ehtimollik va kombinatorikani o’rgatuvchi maxsus kurslar 

mavjud. 

Xulosa 

Matematika va mantiqiy fikrlash har qanday dasturchi uchun eng muhim 

vositalardan ikkitasidir. Ularsiz kundalik vazifalarni bajarish, samarali va 

optimallashtirilgan kod yozish, murakkab algoritmlarni ishlab chiqish va katta 

ma’lumotlar bilan ishlash qiyin. Ushbu ko’nikmalar dasturchilarga mehnat bozorida 

raqobatbardosh bo’lish va o’z martabalarida sezilarli muvaffaqiyatlarga erishish 

imkonini beradigan mustahkam poydevor yaratadi. 

Matematika va mantiqiy fikrlash dasturchilarga nafaqat vazifalarni 

muvaffaqiyatli bajarishga, balki tez o’zgaruvchan mehnat bozorida raqobatbardosh 

bo’lishga yordam beradigan asosiy ko’nikmalardir. Ular samarali algoritmlarni ishlab 

chiqish, ma’lumotlarni tahlil qilish, kodni optimallashtirish va murakkab dasturiy 

tizimlarni loyihalash uchun mustahkam asos yaratadi. Ushbu ko’nikmalarsiz, mashina 

tilini o’rganish, shifrlash va katta ma’lumotlar bilan ishlash kabi sohalarda yuqori 

darajaga erishish mumkin emas. 

Matematik va mantiqiy qobiliyatlarning rivojlanishi dasturchilarga muammolarni 

yanada oqilona hal qilish, optimal yechimlarni topish va loyihalash bosqichida ko’plab 
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xatolarning oldini olish imkonini beradi. Ushbu ko’nikmalar nafaqat texnik jihatlarni 

yengishga yordam beradi, balki uzluksiz professional o’sish uchun zarur bo’lgan 

fikrlash uslubini ham rivojlantiradi. 
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